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НА ВНИМАНИЕТО НА ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА НАУЧНОТО ЖУРИ, ОПРЕДЕЛЕНО  

СЪС ЗАПОВЕД № 637 ОТ 25.02 2025 г. НА РЕКТОРА НА МЕДИЦИНСКИЯ   

УНИВЕРСИТЕТ-ПЛЕВЕН 

 

СТАНОВИЩЕ 
 

От  проф. Ташко Делийски, д.м.н. 

 

По  конкурса  за  заемане  на  академичната  длъжност  „ДОЦЕНТ"  по 

Ортопедия и травматология към катедра „Ортопедия и травматология“при МУ- Плевен 

с кандидат Д-р Манчо Вихров Ковачев, дм 

Обявен в  Държавен вестник, бр. 8/28.01.2025г. 

 

1. Общи данни за кандидата: 

Д-р Манчо Ковачев  е роден на 03.08.1978г в гр. Плевен. 

Завършва висше образование по медицина с  добър успех в Медицински университет 

Плевен през 2005г. През 2008г. след спечелен конкурс е назначен като ординатор към 

клиника по „Ортопедия и травматология“ при УМБАЛ „д-р Г. Странски“ – Плевен и 

същата година е зачислен като редовен специализант. Специалност Ортопедия и 

травматология придобива през 2014г. и в последствие асистент и главен асистент в 

Клиника по ортопедия и травматологи УМБАЛ „ Д-р Г. Странски“ Плевен  

Дисертация за придобиване на образователна и научна степен "Доктор" защитава през 

2016г. на тема „ Микрохирургия на периферните нерви“.  

Има компютърни умения и задълбочени познания по образна диагностика.  

Притежава свидетелство за  специалност Здравен мениджмънт. 

Участвал  е редица курсове и специализации, допринесли за неговото професионално 

развитие. 

Владее английски език. 

Членува в редица научни дружества, с което допринася за своето научно израстване и 

за авторитета на дружествата. 

Сроковете за провеждане  на конкурса са спазени, а представените документи са 

съобразени с нормативните изисквания. 

Давам мнението си на базата на предоставените ми материали, съобразно правилника и 

като свидетел на кариерното развитие на д-р Ковачев. 
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2. Научна дейност 

В количествен аспект кандидатът отговаря на стандартизираните за тази длъжност 

изисквания в МУ – Плевен. Представя дисертационна разработка с 5 свързани с нея 

участия в научни форуми. Останалите  научни разработки са 22 

В качествен аспект научната продукцията се характеризира с разнообразие на 

тематиката, но в същото време със задълбоченост. Проучват се и се внедряват най-

съвременните постижения в практика. 

В тематичен аспект научните разработки се обединяват в следните основни и 

допълнителни направления: 

1. Научен принос в микрохирургията на периферните нерви. 

2. Научен принос в областта на  остеопорозата. 

3. Приноси в реконструктивната хирургия. 

4. Приноси в ендопротезирането на големи стави. 

 

В детайли характеристиката на научните разработки е следната: 

10 публикации в реферирани и индексирани издания Първи автор Съавтор 

2 8 

12 публикации в нереферирани издания 3 9 

От приложените 27 заглавия, публикувани в 11 периодични издания 6 са регистрирани 

в Scopus и/или Web of Science.  

От приложените 11 цитата: 6 са в чуждестранни източници, 5 в български източници. 

Две монографии 

Книга на база тематиката за дисертационния труд. 

Едно ръководство и 1 учебен филм. 

Участие в 2 научноизследователски проекта и 5 научни форума. 

 

Микрохирургията на периферните нерви Г6, Г8.1,Г8,6, 

Научен принос в областта на  

остеопорозата 

В3,Г7.3,Г7.5,Г8.7, 

Г8.8Г8.9,Г8.11Г8.12 

Реконструктивна хирургия Г7.2, Г7.6,Г7.7,  

Г7.9,Г8.2,Г8.4,Г8.5, 

Ендопротезиране на големи стави Г7.1,Г7.8,Г7.10,Г8.3, 
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В предоставената справка за съответствие с минималните национални изисквания за 

академичната длъжност „Доцент“ д-р Ковачев надхвърля изискуемия брой точки. 

Оценявам тематичното разнообразие на научноизследователската дейност като 

достатъчна за заемане на длъжност  доцент.  

 

3. Клинична дейност 

В представената справка за извършени процедури през последните 3 години като 

оператор има 508 операции, като асистент 604, като от тях с много сложен обем на 

сложност са 151, със сложен обем са 481, със среден обем са 375 и с малък обем 125. 

 Д-р Ковачев е активен клиничен ортопед и травматолог. 

 

4. Педагогическа дейност 

Д-р Ковачев вече от няколко години е оформен добър преподавателски кадър на МУ – 

Плевен.  

 

Заключение 

Правя заключение, че д-р Ковачев отговаря на изискванията за заемане на 

академичната длъжност „Доцент“  

Давам положителна оценка. 

                                 

                 

22.05.2025 г.                                                       Проф. Д-р Т. Делийски, дмн 
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TO THE ATTENTION OF THE CHAIRPERSON OF THE SCIENTIFIC JURY, 

APPOINTED BY ORDER № 637 DATED 25.02.2025 OF THE RECTOR OF THE 

MEDICAL UNIVERSITY – PLEVEN 

 

 

 

O P I N I O N 

By Prof. Tashko Deliyski, MD,PhD, DSc. 

Regarding the competition for the academic position of “Associate Professor” in Orthopedics 

and Traumatology at the Department of Orthopedics and Traumatology, Medical University – 

Pleven, Candidate Dr. Mancho Vihrov Kovachev, MD. 

Published in State Gazette, issue 8/28.01.2025. 

 

1. General Data about the Candidate 

Dr. Mancho Kovachev was born on 03.08.1978 in Pleven. 

He graduated with a degree in Medicine from the Medical University – Pleven in 2005 with a 

satisfactory grade. In 2008, after winning a competition, he was appointed as a resident at the 

Clinic of Orthopedics and Traumatology, UMHAT “Dr. G. Stranski” – Pleven, and that same 

year was enrolled as a regular resident. He obtained his specialty in Orthopedics and 

Traumatology in 2014 and subsequently held positions as Assistant and Senior Assistant at 

the same clinic. In 2016, he defended his dissertation for the degree “Doctor” on the topic 

“Microsurgery of Peripheral Nerves”. He has computer skills and in-depth knowledge in 

imaging diagnostics. He holds a certificate in Health Management. He has participated in a 

number of courses and specializations contributing to his professional development. Speaks 

English. He is a member of numerous scientific societies, contributing both to his own 

academic growth and to the standing of these societies. The deadlines for the competition 

were met and the submitted documents are in accordance with regulatory requirements. 

I give my opinion based on the submitted materials, according to the regulations and as a 

witness to Dr. Kovachev's career development. 

 

2. Research Activity 

Quantitatively, the candidate meets the standardized requirements for this position at MU – 

Pleven. He presents a dissertation work with 5 related participations in scientific forums. The 

remaining scientific works are 22 in number. Qualitatively, the scientific output is diverse in 

theme while maintaining depth. The latest achievements in the field are explored and  



5 

 

 

implemented in practice. Thematically, the scientific contributions are grouped into the 

following main and additional areas: 

1. Scientific contribution in microsurgery of peripheral nerves. 

2. Scientific contribution in the field of osteoporosis. 

3. Contributions in reconstructive surgery. 

4. Contributions in major joint arthroplasty. 

 

Detailed breakdown of scientific publications: 

10 publications in indexed journals First author Co-author 

2 8 

12 publications in non-index journals 3 9 

From given 27 titles, 11 are published in periodical journals registered and indexed in 

Scopus and/or Web of Science 

From given 11 citations: 6 are in foreign and 5 in Bulgarian sources. 

Two monographies 

Book based on dissertation 

One guidebook and one teaching film 

Participation in 2 research projects and 5 scientific forums 

 

Table: Thematic Classification of Contributions 

Research Area Indicators 

Microsurgery of Peripheral Nerves G6, G8.1, G8.6 

Osteoporosis B3, G7.3, G7.5, G8.7, G8.8, G8.9, G8.11, 

G8.12 

Reconstructive Surgery G7.2, G7.6, G7.7, G7.9, G8.2, G8.4, G8.5 

Joint Arthroplasty G7.1, G7.8, G7.10, G8.3 

 

According to the official statement of compliance with national minimum requirements for 

the academic position of 'Associate Professor', Dr. Kovachev exceeds the required point total. 

I assess the thematic diversity of his scientific activity as sufficient for appointment to the 

position of Associate Professor. 
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3. Clinical Activity 

According to the submitted report, in the last 3 years Dr. Kovachev has performed: 

508 operations as lead surgeon, 604 operations as assistant. Of these: Very complex: 151, 

Complex: 481, Medium: 375, Minor: 125. 

Dr. Kovachev is an active clinical orthopedic and trauma surgeon. 

 

4. Teaching Activity 

For several years now, Dr. Kovachev has proven himself as a capable and reliable educator at 

MU – Pleven. 

 

Conclusion 

Based on the information provided and my professional observations, I conclude that Dr. 

Kovachev meets the requirements for appointment to the academic position of “Associate 

Professor”. 

I give a positive evaluation. 

 

 

22.05.2025               Prof. Tashko Deliyski, MD,PhD, DSc. 

 

 


